GABINETE DO VEREADOR VALDETE FERNANDES MOREIRA

     REQUERIMENTO Nº 054 DE 2019

Requer encaminhamento de ofício à Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Urbanos, solicitando o serviço de tapa buraco na Rua

Sócrates Diniz, Bairro Calixtolândia.

 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

 Requer, o signatário, nos termos do art. 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Urbanos, solicitando o serviço de tapa buraco na Rua Sócrates Diniz, Bairro

Calixtolândia.

 JUSTIFICATIVA

 Justifica o requerente seu postulado, registrando que a quantidade de buracos existentes

naquela rua vem ocasionando diversos transtornos a todos que trafegam por aquela rua.

Sala das sessões em 19 de abril de 2019.

Valdete Fernandes Moreira

Vereador – PDT